
令和７年７月１５日 

小諏訪区民の皆様へ 

小諏訪自治会長 上 哲 也 

環境衛生部長 森 敏 隆 
 

 

お盆の精霊さん収集について 
 

酷暑の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は自治会 

活動にご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年のお盆の精霊さん収集を下記の通りご案内致します。

尚、お持ち込み頂いた精霊さんは線香を手向けた後、市で回収、焼

却することとなります。 

皆様、実施時間等ご確認の上、よろしくお願いします。 

 

記 
 

1. 日 時：令和７年８月１６日（土）７：００～８：００ 

 

2. 場 所：公民館玄関前 ※雨天時も実施します 

 

3. その他 

 

    １）精霊さんに含まれている「生もの類」（なす、きゅう

り等）も真菰または新聞紙などに包んで出すようお願

いします。 

 

    ２）収集場所に線香台を用意します。 

（おひとり１～３本でお願いします） 
     

 

以上 

 

問い合わせ先 

自治会長   上  哲也 ０９０－３３０３－９５９５ 

 


